[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2022 г. № 633
                                                            п. Коренево
О внесении изменений в Положение об организации бесплатного питания отдельных категорий учащихся общеобразовательных организаций Кореневского района Курской области (в новой редакции), утвержденное постановлением Администрации Кореневского района
от 26.09.2022 г. № 570

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области, в целях обеспечения социальной защиты учащихся, совершенствования организации бесплатного питания в общеобразовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об организации бесплатного питания отдельных категорий учащихся общеобразовательных организаций Кореневского района Курской области (в новой редакции), утвержденное постановлением Администрации Кореневского района от 26.09.2022 г. № 570.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района
                                                                  М.В. Дегтярева
Утверждены
постановлением Администрации Кореневского района Курской области
от «21» ______10______2022 г. № 633
Изменения, которые вносятся в Положение об организации бесплатного питания отдельных категорий учащихся общеобразовательных организаций Кореневского района Курской области (в новой редакции), утвержденное постановлением Администрации Кореневского района от 26.09.2022 г. № 570 (далее - Положение)

1. Абзац 7 пункта 1.2. Положения изложить в новой редакции:

«являющиеся детьми военнослужащих, заключивших контракт и проходящих или прошедших службу в именном батальоне материально – технического обеспечения «Сейм», граждан РФ, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации (далее - дети военнослужащих).».

2. По тексту Положения слова «дети военнослужащих именного батальона «Сейм» заменить словами «дети военнослужащих».

3. В Приложении № 1 к Положению слова «учащийся, являющийся ребенком военнослужащего именного батальона «Сейм» заменить словами «учащийся, являющийся ребенком военнослужащего».